
Český jazyk, 7. ročník, úkoly na týden 11.–15. 1. 2021

11. 1. 
do školního sešitu napište uč. str. 63/ cv. 2 a cv. 3 a) 
Příslovce a příslovečné spřežky 
přečtěte si rámečky uč. str. 66 a 67
ústně udělejte uč. str. 66/ cv. 3 a)
ústně procvičte uč. str. 67/ cv. 1
do domácího sešitu vypracujte uč. str. 64/ cv. 4 a) – vypište slovesa a určete ml. kategorie

13. nebo 14. 1.
Stupňování příslovcí
podívejte se na rámeček uč. str. 68
ústně procvičujte uč. str. 68/ cv. 1
v pracovním sešitě vypracujte str. 29/ cv. 1–4
pošlete mi ke kontrole vypracovanou str. 29 v pracovním sešitě (celou) do 17.1.

13. 1.
Personifikace, apostrofa – vysvětlení pojmů najdete v pracovním sešitě vprostřed 
(v přehledu učiva, str. 10 a 14)
Básnické přirovnání, básnický přívlastek (=epiteton), básnický protimluv (=oxymóron)
vypracujte pracovní list Epiteton a oxymóron (v příloze) a zašlete mi ho na mail do 17. 1.

14. nebo 15. 1.
Další neohebné slovní druhy
pročtěte si rámečky na str. 69, 70, 71
do domácího sešitu udělejte uč. str. 71/ cv. 5 a)

Charakteristika
přečtěte si rámečky v uč. str. 117 a 119
do sešitu na sloh vypracujte uč. str. 118/ cv. 3 (napište význam rčení týkajících se lidských 
vlastností)

Pošlete mi prosím mail rodičů (ne u všech tento kontakt mám).

Zde je seznam úkolů z distanční výuky, které jste mi měli dosud poslat:
1) alespoň 2 zápisy ve čtenářském deníku (můžete samozřejmě více)
2) sloh – popis obrazu (dle obrázku, který jste dostali ve škole)
3) sloh – popis pracovního postupu při opravě jízdního kola
4) význam zkratek z písně Zkratky – dobrovolné
5) pracovní list Epiteton, oxymóron (odevzdání do 17. 1.)
6) pracovní sešit str. 29 vypracovanou celou stránku (do 17.1.)


